HQSPITAL EN EL SAN RAFA
San Ra fael TRABAJAMOS CON EL ALMA
deTunja

EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA NO. 009 DE 2023

OBJETO: “CONTRATAR LA GESTION INTEGRAL DE FACTURACION (ADMISION,
AUTORIZACION, GENERACION, ARMADO Y RADICACION) DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y SEDES ADSCRITAS, CON INDEPENDENCIA,
AUTONOMIA Y AUTOCONTROL, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
CARACTERISTICAS ESTIPULADAS EN LOS ESTUDIOS TECNICOS Y EN EL RESPECTIVO
CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO"

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2023

EVALUACION DE LAS PROPUEST AS

PROPONENTE . VALOR PROPUESTA | ECONOMICA | JURIDICA | TECNICA | EXPERIENCIA | FINANCIERA
SERVICIOS DE
- ESPECIALIDADES | $ 3.082.938.107,00 | .NO
MEDICAS DE M/CTE. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
COLOMBIA IPS SAS ,
SERVINTEGRALES | $ 3.070.600.000,00
OUSOURCING SAS M/CTE. RECHAZADA NO CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael De Tunja otorgard plazo hasta el
primer dia (01) de marzo de 2023 hasta las 06:00 pm para la presentacidn de observaciones y/o
subsanar documentacicn a la evaluacién.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,
www.contratos.gov.co

Atentamente,
. ‘
OLGA NATALIE MAN E ABRIL NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrati Ahanciera. Subgerente de Servicios de Salud.

MONICA MARIA LQNDO NO FORERO

Asesora de Desarrollc de Servicios.

S\I.-!?.hw EMENCIA TORRES GALLO LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor Juridico Coordinadora Actividades de contratacion.

1contec 1contec ' ncontec

SC.CERS06254 SA-CER560314 OS.CER559827




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ﬁ f‘

. ' : ) H5$PITAL
CODIGO: C-F-30 ‘ . £
INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina 1 de 7 san Kafael
PRELIMINAR
VERSION: 02 ' . 01/11/2021

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 009 DE 2023,

OBJETO: “CONTRATAR LA GESTION INTEGRAL DE FACTURACION (ADMISION,
AUTORIZACION, GENERACION, ARMADO . Y RADICACION) DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y SEDES ADSCRITAS, CON INDEPENDENCIA,
AUTONOMIA Y AUTOCONTROL, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
CARACTERISTICAS ESTIPULADAS EN LOS ESTUDIOS TECNICOS Y EN EL RESPECTIVO
CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria Piblica de la referencia, se
presentaron:

VALOR FECHA _ HORA
PROPUESTA | RADICACION | RADICACION

PROPONENTE . TOTAL FOLIOS

SERVICIOS DE
ESPECIALIDADES | Allega propuesta por | $ 3.082,938.107,00

MEDICAS DE plataforma SECOP II M/CTE. 27/02/2023 | 09:49 A.M
COLOMBIA IPS SAS |
SERVINTEGRALES | Allega propuesta por | $ 3.070.600.000,00 27/02/2023 09:47 AM

QUSOURCING SAS | plataforma SECOP II M/CTE.

SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE COLOMBIA IPS |

PROPUESTADE -

CARTA DE PRESENTACIGN Anexa documento de carta de presentacién - CUMPLE. -
DE LA OFERTA (ANEXO 1) | diligenciado. )
. Anexa cedula de ciudadania de:
Cop A o . OF YOHANA MILENA CAMACHO PINEDA. | 1 CUMPLE.
- ) C.C. 33.366.676
Anexa. documento de certificado de
' existencia y representacion legal de la
CERTIFICADO DE empresa SERVICIOS DE
EXISTENCIAY ESPECIALIDADES MEDICAS DE .
REPRESENTACION LEGAL - COLOMBIA IPS 5.A.5: 4 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de expedicién: 13/02/2023. -
*  MERCANTIL Fecha de Matricula; 02/07/2014.
| Actividad Econémica: M7020, Q8621,
Q8691, G4659 :

-ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSF-'ITAL' UNIVERSiTARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de la
empresa SERVICIOS DE ESPECIALIDADES
MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S, en la

cual el determina gue &l representante
legal, quien no tendra restricciones de
contratacion por razén de la naturaleza ni
de la cuantia de los actos que celebre
hasta la suma de 100 SMLMV (cien salarios
minimos legales mensuales vigentes) y por
tanto anexan autorizacidn del drgano
socletario .

CUMPLE.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

Se anexa poliza de serledad de ia oferta .

Péliza No. 39-44-101147450.
Asegurado: Empresa Social del Estado
Hospital San Rafael de Tunja
Tomador: Servicios de Especialidades
Médicas De Colombia IPS 5.A.S.
Fecha de expedicion: 23/02/2023.
Valor asegurado: $ 308.293.810,70.
Vigencia desde 27/02/2023 hasta
30/05/2023.
Asequradora: Seguros dei Estado S.A

CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro Gnico
tributario de la empresa SERVICIOS DE
ESPECIALIDADES MEDICAS DE COLOMBIA

IPS S.A.G: .
Expedicién del RUT: 25/02/2023
Actualizacion del RUT: 08/09/2022
Actividad Econdmica: 7020, 8621

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de YOHANA
MILENA CAMACHO PINEDA:

Fecha de expedicién: 18/02/2023

CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
YOHANA MILENA CAMACHO PINEDA:
Fecha de expedicién: 13/02/2023

CUMPLE.

. CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de la empresa
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES

MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S:

Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 13/02/2023

CUMPLE.

Fecha de expedicidn:
13/02/2023

De la empresa:

CUMPLE.

CERTIFICADO
~ ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de la empresa
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES

MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S:

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANT[A‘DE CALIDAD
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Del representante | Fecha de expedicidn:
fegal: 13/02/2023
De la empresa: Fec“?;,gze‘/xz%egc"’"' 1 CUMPLE.
e ORES De oo Ao No aplica N/A. | NO APLICA.
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO o
Anexa documento declaracion juramentada : .
ENCON::: ::IEL;gggRSO DE de no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILID ,'AD o incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracidn juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de la
) empresa SERVICIOS DE
ESPECIALIDADES MEDICAS DE
Iﬁi‘éﬁ?_‘ﬁ%ﬁﬂg COLOMBIA IPS S.A.S., suscrita por la . " CUMPLE
PARAFISCALES contadora de fecha 24 de febrero de 2023, )
por MARY ESTELA GUERRERO
CERVANTES, con cedula de ciudadania No.
1.019.050.605, Tarjeta Profesional No.
202047-T, antecedente profesionales de
fecha 22 de diciembre de 2022,
Se verifica en plataforma y se evidencia
que la empresa SERVICIOS DE
ESPECIALIDADES MEDICAS DE
KARDEX DE PROVEEDORES COLOMBIA 1PS S.A.S, se encuentran 1 CUMPLE.
inscritos y actualizados en el KARDEX,
anexan pantallazo.
SERVICIQOS DE ESPECIALIDADES
HOJA DE VIDA DE P'ERSONA MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S, no 33 NO (EUMPLE
NATURAL O JURIDICA anexa documento hoja de vida de ’
persona juridica diligenciada del DAFP
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS
' DE COLOMBIA IPS S.A.S, Anexa
CERTIFICACION BANCARIA documento certificacion bancaria: 1 CUMPLE.
Expedida por Davivienda, de fecha
13/02/2023
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES
. MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S,
RE‘:ng:gng:;%g DE anexa registro Unico de proponentes -RUP 27 CUMPLE.
Fecha de expedicién: 13/02/2023.
Fecha de inscripcidn: 11/05/2022.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Fecha de renovacion: N/A.
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS
DE COLOMBIA IPS S.A.S, anexa
FORMULARIO SARLAFT documento formato debidamente 2 CUMPLE.

Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE COLOMBIA IPS S.A.S, cont Nit No. 900.746.317-
6, representada legalmente por YOHANA MILENA CAMACHO PINEDA, identlficada con cedula
de ciudania No. 33.366.676, y siendo verificados los documentos, se encuentfa que fa propuesta
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

_ eca de

PROPUESTA DE

RN

CARTA DE PRESENTACION

Anexa documento de carta de presentacién

DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. 2 CUMPLE.
: Anexa cedula de cludadania dé:
COPE?I?IEA%?NL&A DE MARIA TERESA PALMA LUNA. 1 CUMPLE,
C.C. 40.027.312
- Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE existencia y representacion legal de
EXISTENC;A Y SERVINTEGRALES QUTSOURCING S.A.S:

REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicion: 24/02/2023. 6 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 04/01/2012. ‘

MERCANTIL Actividad Econdmica: N8299, 15629,

59601, G4741
AUTORIZACION DEL Sin restricciones ¢ limitacione$ para§sté— " NO APLICA.

ORGANO SOCIETARIO

tipo de proceso. )|

fA
YN

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFDRMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD ‘
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DECLARACION
" JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar, '
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
, integral y aportes parafiscales de
SERVINTEGRALES OUTSOURCING S.A.S,
SEGURIDAD SOCIAL suscrita por el revisor fiscal y la
INTEGRAL - APORTES representante legal de fecha 24 de febrero 4 CUMPLE.
PARAFISCALES - | ~de 2023, por JOSE CIPRIANO MUNEVAR
VARGAS, con cedula de ciudadania No.
6.760.931, Tarjeta Profesiona! No., 112872-
| T, antecedente profesionales de fecha 01
de diciembre de 2022.
Se verifica en plataforma y se evidencia
gue SERVINTEGRALES OUTSOURCING
KARDEX DE PROVEEDORES S.A.S, se encuentran inscritos y 2 CUMPLE.
actualizados en el KARDEX, anexan .
pantallazo.
SERVINTEGRALES OUTSOURCING
HOJA DE VIDA DE PERSONA | S.A.S5, no anexa documento hoja de vida 4 NO CUMPLE
NATURAL O JURIDICA de persona juridica diligenciada dei )
DAFP :
. SERVINTEGRALES QUTSOURCING S.A.S,
z Anexa documento certificacion bancaria: :
CERTIFICACION BANCARIA Expedida por Banco de Bogotd, de fecha 1 CUMPLE.
‘ 24/02/2023
SERVINTEGRALES OUTSOURCING
i S.A.S, anexa registro (inico de
REGISTRO UNICO DE proponentes -RUP 47 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de expedicion: 27/02/2023. : '
. ‘ Fecha de inscripcidn: 19/05/2022.
Fechaz de renovacién: 24/02/2023.
SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS
DE COLOMBIA IPS S.A.S, anexa
FORMULARIO SARLAFT " documento formato debidamente 2 CUMPLE.
diligenciado
Fecha de expedicion: N/A

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Se anexa poliza de seriedad de la oferta
Péliza No. 39-44-101147454.
Asegurado: Empresa Social del Estado
Hospital San Rafael de Tunja
POLIZA DE SERIEDAD DE LA Tomador Ser\nntegrales Qutsourcing A
OFERTA S.A.S 5 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 23/02/2023.
Valor asegurado: $ 308.293.810,70.
Vigencia desde 27/02/2023 hasta
‘  27/05/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Anexa documento de registro Gnico
tributario de SERVINTEGRALES
: OUTSOURCING S.A.S: .
RUT Expedicion del RUT: 24/01/2023 4 CUMPLE.
Actualizacion del RUT: 31/08/2022
Actlwdad Econdmica: 8299, 5629, 9601,
4741
Anexa documento antecedente penales y _
CERTIFICADO requerimientos judiciales de MARIA 1 " CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES TERESA PALMA LUNA: )
Fecha de expedicion: 26/02/2023
CERTIFICADO DE SISTEMA | Anexa documento medidas correctivas de
NACIONAL DE MEDIDAS MARIA TERESA PALMA LUNA: 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 21/02/2023 '
' Anexa documento de certificado
antecedentes fiscalés de SERVINTEGRALES : -
OUTSOURCING 5.A.5: 1 " CUMPLE.
CERTIFICADQ : — )
Del representante | Fecha de expedicion:
ANTECEDENTES FISCALES legal: 21/02/2023
. ‘ _ | Fecha de expedicién:
De la empresa: 26/02/2023 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
“antecedentes fiscales de SERVINTEGRALES
CERTIFICADO OUTSOURCING S.A.S: 1 CUMPLE.
ANTECEDENTES Del representante { Fecha de expedicion: '
DISCIPLINARIQOS legal: ) 21/02/2023 )
) Fecha de expedicion: - :
De la empresa: 26/02/2023 -1 CUMPLE.
LIB:EL%:;;‘;Q';;‘:&‘:SRES No aplica N/A. | NOAPLICA.
DECLARACION -
ENng:::;EA ?:C%ilsqg DE Anexa documento declaracién juramentada : )
de no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 | CUMPLE
INHABILIDAD, . e o
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNNE_RSiTARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
SERVINTEGRALES OUTSOURCING S.A.S, con Nit No. 900.484.795-8, representada legalmente
por MARIA TERESA PALMA LUNA, identificada con cedula de ciudania No. 40.027.312, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo estableqdo enlos|
estudios de conveniencla vy oportunidad vy los términos de referencia.

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2023

Q),
LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Coordinadora Actividades de contratacion

Proyecté: Andrés Chacon

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNJVERSITARJO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS PCR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




N HOSPITAL EN EL SAN RAFA
- f i San Rafael TRABAJAMOS CON EL ALMA
deTunja

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA No 009 DE 2023

OBJETO: CONTRATAR LA GESTION INTEGRAL DE FACTURACION (ADMISION,
AUTORIZACION, GENERACION, ARMADO Y RADICACION) DE LA
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Una vez verificada la informacion financiera certificada en el RUP de los afios 2019, 2020 y 2021
de los proponentes, se establecid el siguiente resultado

CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD QRGANIZACIDNAL
Capital ge
Raztnde | Trabajo. Mayero
indice de Cobertura de | igual a 30% dal Rentabilidad
Liquidez Indice de intereses Ma prasupuesto Reniabilidad de! de! Actlive
Mayoroigual| Endeudamiento { yoroiguala oficial patimonio Mayor | Mayor o iguat
ANO FOLID RUP PROPONENTE % az Manor ¢igual a 0.5 2 (924881.432) oigual e 0.05 a0.05 EVALUACION
2021 2.20 044 INDETERM 625,444,188 0.53 0,29 NG HABILITANTE
2020 167 0.58 INDETERM 27,873 0.25 0.10 ITANTE
SEMCDLIPS 5.A.5. 356,727 NowAEY
2019 S5AT7 NIT:900746317-6 060 038 . | INDETERM 353,594,980 0,14 0.0% NO HABILITANTE
2021 3.02 0.39 787 886,755,302 017 010 NO HABILITANTE
2020 SERVINTEGRALES - 266 o049 074 73,755,534 0.01 ‘ .00 NO HABILTTANTE
OUTSOURCING 545 a - : 878,755,53 ; ' HAB)
2019 4A6 NIT:500484795-8 163 ! .80 4.03 704,207,381 8.09 0.03 NG HABILITANTE

Las propuestas no son habilitantes financlera y organizacionalmente, Se realizé la evaluacién para los
tres afios (2019, 2020 y 2021).

BSERVACION: FEL RUP DE_LA EMPRESA SERVINTEGRALES OUTSOURCING SAS. fue

alizado el dia 24 de febrero de 2023 y este solo tendria firmeza después de 10 dias
habiles '

En constancia se firma a 27 dias del mes de febrero de 2023

Contratista ESE Hospital San Rafael de Tunja

Carrera 11 No, 27-27

icontec icontec

IS0 1400

icontec

Tunja - Boyacd - Colombia

I1SO 4500
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ

GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONV 009-2023

OBJETO DEL PROCESO: CONTRATAR LA GESTION INTEGRAL DE FACTURACION (ADMISION,
AUTORIZACION, GENERACION, ARMADC Y RADICACION) DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN

RAFAEL DE TUNJA Y SEDES ADSCRITAS, CON INDEPENDENCIA, AUTONOMIA Y AUTOCONTROL, DE

ACUERDOC CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CARACTERISTICAS ESTIPULADAS EN LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y EN EL RESPECTIVO CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO

PROPONENTE: SERVINTEGRALES OUTSOURCING SAS

FECHA: 27/02/2023

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD TECNICA

DEL PROPONENTE

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARROLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE DUTSOURCING

Valor del contrato: $602.758.800,00

Valor en SMMLY: 978,50

Contrato 2

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADD HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARROLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE QUTSOURCING

Valor del contrato; $602.758.800,00

Valor en SMMLY: 935,45

Contrato 3

: : FOLIOS CUMPLE / NO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE
PROPUESTA TECNICA Se anexa documento del 2 CUMPLE
Anexo 5 Anexo 5
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
ITEM OBSERVACION FoLios | “UNinele
EXPERIENCIA GENERAL | Contrato 1 84 CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

%\o‘ﬁ

HESPITAL

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
PRELIMINAR

Pagina 2de 7

Fecha: 01/11/2021

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARROLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE QUTSOURCING

Valor del contrato: $602.758.800,00

Valor en SMMLV: 1065,57

Contrato 4

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HDSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARROLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE OUTSOURCING

valor del contrato: $512.235.675,00

Valor en SMMLV: 694,35

Contrato 5

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARROLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE QUTSOURCING

Valor del contrato: $697.445,487,00

Valor en SMMLV: 892,73

Contrato 6

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL JOSE CAYETANO VASQUEZ
Objeto: DESARRCOLLAR EL PROCESO DE
FACTURACION A TRAVES DE LA MODALIDAD
DE OQUTSOURCING

valor del contrato: $626.445,378,00

Valor en SMMLV: 626,44

Contrato 7

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL REGIONAL
DE CHIQUINQUIRA

Dbjeto: : CONTRATAR LA PRESTACIDN DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
valor del contrato: $2.404.599.997,00

Valor en SMMLV: 2404,59

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE

El proponente aporta una cantidad de treinta y
cinco (35) contratos como experiencia espeacifica
de los cuales se debe resaltar que uno de ellos
se encuentra en ejecucion y no esta reportado
en el RUP, seis (6) contratos cumplen con el
minimo de los tres (3) codigos de clasificacion
exigidos pero la sumatoria de los mismos no
alcanza a tener el valor exigido en los términos
de referencia, asi mismo los contratos que
cumplen con los cadigos estan reportados en el
documento RUP con fecha de expedicion:
2023/02/27, posterior a una aclaracion gue hace
la cdmara de comercic de Tunja en los
siguientes términos: “QUE EL DIA 24 DE
FEBRERQ DE 2023 EL PROPO[\IENTE SE
RENOVO EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES 8AJO EL NUMERO 38249 DEL
LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE

331

NO CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTCRIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL EL
DIA 24 DE FEBRERC DE 2023, QUE LA
SIGUIENTE’INFORMACI()N, REPORTADA EN LA
RENOVACION SE ENCUENTRA EN PROCESO DE
ADQUIRIR FIRMEZA”

El comité evaluador deja constancia gue el
propenente no  anexa las  certificaciones
expedidas por 1a entidad contratante de los
contratos allegados como experiencia especifica,
ni tampoco anexa fas correspondientes actas de

liquidacion de los mismos.

Al encontrar incumplimiento en el requisito del RUP en firme por parte del proponente el comité
evaluador se abstiene de continuar la evaluacion en los demas aspectos ya que encuentra mérito
para declarar RECHAZADA la propuesta de conformidad con el numeral 2.8 causales de exclusion
del oferente 1 y 6 de los términos de referencia definitivos presentada por el proponente

SERVINTEGRALES OUTSOURCING SAS

PROPONENTE: SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE COLOMBIA IPS SAS

FECHA: 27/02/2023

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD TECNICA

ITEM DESCRIPCION FOLIOS | CUMPLE/NO
PROPUESTA TECNICA Se anexa documento del 24 CUMPLE
Anexo 5 Anexo 5 diligenciado
DOCUMENTOS QUE 5e anexa documento del 24 CUMPLE
ACREDITEN LA CAPACIDAD Anexo 5 diligenciado
TECNICA
SUPERVISION Y CONTROL Se anexa documento del 24 CUMPLE

Anexo 5 diligenciado
Modelo de Supervision y 12
control
REQUISITOS DE SEGURUIDAD | Anexa carta de compromiso 1 CUMPLE
Y SALUD EN EL TRABAJO
ACREDITACION Se anexa documento del 24 CUMPLE
Anexo 5 diligenciado
Anexa carta de compromiso 2
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
iTEM OBSERVACION FOLIOS | ““Rimpie
EXPERIENCIA GENERAL gOﬂtfat‘; jé tidad: EMPRESA SOCIAL DEL 101 CUMPLE
mpresa ntiaad:
DEL PROPONENTE ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA
Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS PCR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrate: $727.000.000,00

Valor en SMMLV: 938,63

Contrato 2

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valar del contrato: $2.692.484.973,00

Valor en SMMLV: 2969,58

Contrato 3

Empresa [/ Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTCRIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $458.050.418,00

Valor en SMMLV: 521 81

Contrato 4

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $2.386.126.395,00

Valor en SMMLV: 2796,98

Contrato 5

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $2.156.928.847,00

Valor en SMMLV: 2374,09

Contrato 6

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
EJECUCION DE TODOS LOS PROCESOS
RELACIONADOS CON LA FACTURACION DE LA
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Valor del contrato: $57.200.000,00

Valor en SMMLV: 65.16

Contrato 7

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS PCR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HQSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Obijeto: PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
EJECUCION DE TODOS LOS PROCESOS
RELACIONADOS CON LA FACTURACION DE LA
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Valor del contrato: $28.600.000,00

Valor en SMMLV: 32.58

EXPERIENCIA Eontratt;t tidad; EMPRESA SOCIAL DEL %8 CUMPLE
mpresa / Entidad:

ESPECIFICA DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
PROPONENTE CHIQUINQUIRA
Objeto; CONTRATAR LA PREST/\CION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESOS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $717.716,966,00
Valor en SMMLV: 938,63
Contrato 2
Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINGQUIRA
Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESQS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $2.692.484.973,00
Valor en SMMLV: 2969,58
Contrato 3
Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADQO HOSPITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA
Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESQS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $458.050.418,00
Valor en SMMLV: 521,81
Contrato 4
Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPTITAL REGIONAL DE
CHIQUINQUIRA
Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LA OPERACION DE
PROCESQS DE FACTURACION, AUDITORIA
MEDICA, AUTORIZACIONES, ASIGNACION DE
CITAS Y REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA
Valor del contrato: $2.386.126.395,00
Valor en SMMLV: 2796,98
Contrato 5
Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA
Objeto; PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
EJECUCION DE TODGS LOS PROCESOS
RELACIONADOS CON LA FACTURACION DE LA

ESTE DOCUMENTC ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. 5U REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Valor del contrato: $57.200.000,00

Valor en SMMLY: 65.16

Contrato 6

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA
EJECUCION DE TODOS LOS PROCESOS
RELACIONADGS CON LA FACTURACION DE LA
ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE
PAIPA,

valor del contrato: $28.600.000,00

Valor en SMMLV: 32.58

Contrato 7

Empresa / Entidad: RED SALUD CASANARE ESE
Objeto: PRESTAR SERVICIO DE ELABORACION,
SOPORTE Y RADICACION DE FACTURAS POR
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD EN LAS
16 IPS ADSCRITAS Y REALIZAR GESTION DE
GLOSAS OPORTUNAMENTE CON TODOS LOS
PAGADDRES BAJO LDS PROCEDIMIENTOS DE
LA ESE Y LA NORMATIVIDAD VIGENTEA

Valor del contrato: $79.600.000,00

Valor en SMMLV: 90.6

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS B
PROPONENTE VALOR DE LA ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPUESTA TECNICAS Y ECONOMICA
EXPERIENCIA
SERVICIOS DE TRES MIL CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDADES OCHENTA Y DOS
MEDICAS DE MILLONES
COLOMERIA IPS SAS NOVECIENTOS
TREINTA Y OCHO
MIL CIENTO SIETE
PESOS ($
3.082.938.107)
SERVINTEGRALES | TRES MIL SETENTA | NO CUMPLE N/A
OUTSOURCING SAS | MILLONES
SEISCIENTOS MIL
PESOS
($3.070°600.000)
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por el
proponente: SERVICIOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE COLOMBIA IPS SAS, identificado
con N.I.T. NO 900746317-6, por un valor de TRES MIL OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTQS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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TREINTA Y OCHO MIL CIENTO SIETE PESOS ($ 3.082.938.107) PESOS M/CTE, y verificados los
goc;ég%ntos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en el Reguerimiento No 003
e .

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,
www.contratos.gov.co,

Atentamente,

hY

OLGAN L1E M QUE ABRIL
Subgerente Administrativa y Financiera

ESTE DOCUMENTQ ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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